

Engl.
Socialistmötet
i huset N: 2
vid Mäster-
samuelsgatan
d. 18/12 1886.

Socialdemokratiska förbundets
te sista gårdagsafton, i huset N: 2
vid Mäster-samuelsgatan, började
kl. 3/4 9 och slutade kl. 1/2 10. m.
samt var besökt omkring 75 personer.

Två ordförande valdes Nordman
och två sekreterare Engström.
Stämnet var: Hur långt sträcker
sig arbetsgifvarnes myndighet
öfver arbetarne?

Fjortan talare uppträdde.
Alla ogillade arbetsgifvarnes
tillvägagående att afskeda arbetarne
för deras politiska åsigtter, så-
som ngligen i några få skott.

På förslag af Nordman
antogs en resolution af ungefär
följande lydelse: "Mötet uttalar
sin afsky för de arbetsgifvare, som
afskeda sina arbetare för deras po-
litiska åsigtter". Slutet ödes därför
tillsammans och bekämpen detta
nedriga tilltag!"

Palm upplyste, att arbetsgifva-
re slutit sig tillsammans i sällskap,
hvilken möten ej vore tillgängliga
för polisen, samt för myndigheterna
na inrapporterade hvad som förhölls.

Han ansåg, att arbetarne borde
följa exemplet, och att agitationer
sen för socialismen borde göras mer
revolutionära. Han förordade
stark sammanslutning och agitation

för närvarande af socialisterna.

För närvarande vare socialisternas
antal endast några hundra och
emedan myndigheterna kände detta,
hade de nämnt afhållandet af möte
i Nybroplan innevarande dag.

Helt annat skulle förhållandet
blifva, då socialisterna räknade
medlemmar i tusental, då skulle
man ej några dem att hålla möten
af fruktan att polisens battonger
skulle "ryka åt helvete".

Nordman yttrade, att det var
"förferligt oförskämdt af öfver-
ståthållaren eller polisen" att för-
bjuda socialisterna hålla möte i
Nybroplan innevarande dag.

Wederbjörande hade frö' allt sätt sökt
motarbetta socialisterna; så hade man
förelagt innehafvaren af Östermalms-
salongen, att, om han vilte behålla
sina rättigheter att hålla "muffbläs",
han ej skulle uthyra sin lokal åt
socialisterna; öfvens i samlingslokalen
i huset N: r. 2 vid Mästersamuelsga-
tan hade man hängt på väggarna
och taket för att finna anledning
till förbjudande af mötens hållande
der, men ej lyckats.

Desutom yttrade Nordman
ungefär följande: "Inte vill jag
uppmåna någon att gå till Nybro-
plan i morgon, men jag vill upplysa,

70 24

att jag för min del skall gå dit, och
jag skall göra hur i viljen; den som är på
den sjelfständiga behöfven ej draga
betänkan att gå dit; ingen kan
hindra en att stå på Nyförelsen.

En stund derefter tog han åter
till ordet särskildt för att tillägga
att tiden, som utsatts för mötet
i fråga, var kl. 1 på dagen.

Denna underättelse upprepade
han med stort eftertryck 3^{re} gånger.

Nordman kallade vid ett tillfälle
polisen "ordningsmakterns
skapelse".

Föräpigt förekom ingenting
märkligt i Stockholm den 19^{de}
september 1886.

Aug. socialistiskt möte
i huset N: 2 Mästern
Lammögatan den
5/1 1887.

Socialdemokratiska förbundets
möte i sthoms gårdsgård afton i huset
N: 2 Mästernsammelsagatan, hållet af Nordens
boktryckeraren Knudsen, började kl. 3/4 9
och slutade kl. 3/4 10 samt var besökt af
omkring 40 personer.

I fördraget framhöll Knudsen hur mycket
Klassens höjande var det största fördraget
för arbetarne, och att liberala vänster regering
som i Norge genom arbetarnes hjälp under
trängt föregående höjerrigering, i verklighet
vare mindre liberal än sina förträdare
och uttalade Knudsen den förhoppningen
att Norske och Svenska arbetare ipe

efter skulle låta upphetsa sig af de libe-
rala och de stridsfrågor tvärmed de sösta
lånade lidelserna, utan i bröderlig förning
arbets tillsammans för vinnandet af det
stora socialdemokratiska målet i intressen
af arbetet för arbetarne.

Damitzson tackade Knudsen för hans fördrag.
Derefter uppträdde Norske Knudsen och
yttrade att de liberala i Norge söka att
upphetsa folket, med sådana frågor som lika-
berättigandet för Norge att deltaga i expedi-
tionen af utrikes ärenden, och vare det nöjdes
ruskan att Svenska och Norske arbetare skulle
mötas vid Nölen med bajonetter, men yttra-
de Knudsen, detta skall aldrig ske ty för
skola vi spränga hela Nölen och dess
gränspalar afven med dynamit och vi brö-
der och Socialdemokraten mötas såsom fi-
ender, utan skola vi i stället arbeta
tillsammans mot våra gemensamma fi-
ender och göra den union som vi i afton grund-
lagt stor och stark.

Någon ordning föckom icke.

Stockholm den 6 januari 1886
L. Bendahl

Aug. socialistiskt
möte i huset N: 2 Mästern
Lammögatan sthoms gårdsgård började kl. 3/3
och slutade kl. 3/5 e. m. samt var besökt
af omkring 200 personer, och utsågs Liu
mötets förordande en person vid namn
Moberg.